1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 341/UFFS/2015

RESULTADO FINAL PARA INGRESSO NO PLANO DE EDUCAÇÃO FORMAL

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do Edital

322/UFFS/2015, referente ao resultado final do edital nº 217/UFFS/2015 - Ingresso de

Servidores no Plano de Educação Formal - PLEDUCA/UFFS.

1 RESULTADO FINAL

Onde se lê:

Campus Cerro Largo - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
111 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 1753 1768 15 111 16 12 Deferido Parcial
Comprovação
de Choque de

Horários

Sheila
Maria de

Oliveira

23205.001087/2015-

26

2ª 419 420 1 99 16 16 Deferido Deferido Deferido

Catia

Milene
Nessler

Rocha

23205.001134/2015-
31

3ª 259 259 0 83 4 4 Deferido Deferido Deferido
Daniela
Thomas

Rauber

23205.001155/2015-

57

SALDO 79

Leia-se:

Campus Cerro Largo - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
111 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 1753 15 1768 111 16 12 Deferido Parcial
Comprovação
de Choque de

Horários

Sheila
Maria de

Oliveira

23205.001087/2015-

26

2ª 419 1 420 99 16 16 Deferido Deferido Deferido

Catia
Milene

Nessler

Rocha

23205.001134/2015-

31

3ª 259 0 259 83 4 4 Deferido Deferido Deferido
Daniela
Thomas

Rauber

23205.001155/2015-

57

SALDO 79

Onde se lê:

Campus Chapecó - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
67 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1314 1339 25 67 16 0 Deferido Indeferido

§5º, do Art.

11 -

Resolução
07/2014

Consuni-CA

Flavia

Rubiane
Durgante

FO 143/SEP -

CH/UFFS/2015

SALDO 67

Leia-se:

Campus Chapecó - Concessão de Horas

Classificação
Pontuação

Bhcap da
Unidade

67 Status
Servidor Nº documento

Final Licenças e Básica Saldo Requerido Deferido Da Da Motivação

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.br

Afastamentos Inscrição Concessão

1º 1314 25 1339 67 16 0 Deferido Indeferido

§5º, do Art.
11 -

Resolução

07/2014
Consuni-CA

Flavia

Rubiane

Durgante

FO 143/SEP -

CH/UFFS/2015

SALDO 67

Onde se lê:

Campus Erechim - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação Bhcap da Unidade 52 Status

Servidor Nº documento
Final

Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1ª 1164 1164 0 52 16 16 Deferido Deferido Deferido

Domingos

Roque

Pavan

RE 35/SEP-
ER/UFFS/2015

2ª 1116 1116 0 36 12 12 Deferido Deferido Deferido

Marcelo

Rebollo

Gomes

RE 36/SEP-
ER/UFFS/2015

3ª 1019 1019 0 24 8 8 Deferido Deferido Deferido
Clarice
Ribeiro

RE 37/SEP-
ER/UFFS/2015

4ª 434 434 0 16 16 16 Deferido Deferido Deferido

Daniel de

Castro

Goncalves

RE 38/SEP-

ER/UFFS/2015

SALDO 0

UTILIZADO 9 HORAS DO AFASTAMENTO CONFORME PREVISTO NO EDITAL

Leia-se:

Campus Erechim - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação Bhcap da Unidade 52 Status

Servidor Nº documento
Final

Licenças e
Afastamentos

Básica Saldo Requerido Deferido
Da
Inscrição

Da
Concessão

Motivação

1ª 1164 0 1164 52 16 16 Deferido Deferido Deferido

Domingos

Roque
Pavan

RE 35/SEP-

ER/UFFS/2015

2ª 1116 0 1116 36 12 12 Deferido Deferido Deferido

Marcelo

Rebollo

Gomes

RE 36/SEP-
ER/UFFS/2015

3ª 1019 0 1019 24 8 8 Deferido Deferido Deferido
Clarice

Ribeiro

RE 37/SEP-

ER/UFFS/2015

4ª 434 0 434 16 16 16 Deferido Deferido Deferido

Daniel de

Castro
Goncalves

RE 38/SEP-

ER/UFFS/2015

SALDO 0

UTILIZADO 9 HORAS DO AFASTAMENTO CONFORME PREVISTO NO EDITAL

Onde se lê:

Campus Laranjeiras do Sul - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da
Unidade

70 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1813 1813 0 54 16 16 Deferido Deferido Deferido
Fernanda
Natali

Demichelli

FO 90/SEP-

LS/UFFS/2015

2º 1439 1442 3 38 4 4 Deferido Deferido Deferido

Marize
Helena da

Rosa

Vendler

FO 88/SEP-

LS/UFFS/2015

3ª 1318 1318 0 34 4 4 Deferido Deferido Deferido
Silvia da
Conceicao

FO 83/SEP-
LS/UFFS/2015

4º 952 952 0 30 12 12 Deferido Deferido Deferido

Everton

Donizetti

Kielt

FO 85/SEP-

LS/UFFS/2015

5º 584 584 0 18 16 16 Deferido Deferido Deferido

Chaline

Evangelho
Meyr

FO 104/SEP -

LS/UFFS/2015

6º 483 490 7 18 8 8 Deferido Deferido Deferido
Jaciele

Hosda

FO 86/SEP-

LS/UFFS/2015

7º 115 115 0 10 10 10 Deferido Deferido Deferido

Willian
Nathanael

Cartelli de

Paula

FO 1/SECAC-

LS/UFFS/2015

SALDO 0

UTILIZADO 37 HORAS DO AFASTAMENTO CONFORME PREVISTO NO EDITAL

Leia-se:

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.br

Campus Laranjeiras do Sul - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da
Unidade

70 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1813 0 1813 54 16 16 Deferido Deferido Deferido
Fernanda
Natali

Demichelli

FO 90/SEP-

LS/UFFS/2015

2º 1439 3 1442 38 4 4 Deferido Deferido Deferido

Marize

Helena da
Rosa

Vendler

FO 88/SEP-
LS/UFFS/2015

3ª 1318 0 1318 34 4 4 Deferido Deferido Deferido
Silvia da
Conceicao

FO 83/SEP-
LS/UFFS/2015

4º 952 0 952 30 12 12 Deferido Deferido Deferido

Everton

Donizetti

Kielt

FO 85/SEP-
LS/UFFS/2015

5º 584 0 584 18 16 16 Deferido Deferido Deferido

Chaline

Evangelho

Meyr

FO 104/SEP -
LS/UFFS/2015

6º 483 7 490 18 8 8 Deferido Deferido Deferido
Jaciele
Hosda

FO 86/SEP-
LS/UFFS/2015

7º 115 0 115 10 10 10 Deferido Deferido Deferido

Willian

Nathanael
Cartelli de

Paula

FO 1/SECAC-
LS/UFFS/2015

SALDO 0

UTILIZADO 37 HORAS DO AFASTAMENTO CONFORME PREVISTO NO EDITAL

Onde se lê:

Campus Passo Fundo - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
19 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 784 784 0 19 3 3 Deferido Deferido Deferido

Camila

Chiodi

Agostini

RE 20/SEP-
PF/UFFS/2015

2º 466 466 0 16 12 12 Deferido Deferido Deferido
Lucimara
Sonaglio

Rocha

RE 22/SEP-
PF/UFFS/2016

3º 231 231 0 4 4 4 Deferido Deferido Deferido
Marcos
Colussi

Teixeira

RE 23/SEP-

PF/UFFS/2017

SALDO 0

UTILIZADO 1 HORA DO AFASTAMENTO CONFORME PREVISTO NO EDITAL

Leia-se:

Campus Passo Fundo - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
19 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e
Afastamentos

Básica Saldo Requerido Deferido
Da
Inscrição

Da
Concessão

Motivação

1º 784 0 784 19 3 3 Deferido Deferido Deferido

Camila

Chiodi

Agostini

RE 20/SEP-
PF/UFFS/2015

2º 466 0 466 16 12 12 Deferido Deferido Deferido

Lucimara

Sonaglio

Rocha

RE 22/SEP-
PF/UFFS/2016

3º 231 0 231 4 4 4 Deferido Deferido Deferido
Marcos
Colussi

Teixeira

RE 23/SEP-

PF/UFFS/2017

SALDO 0

UTILIZADO 1 HORA DO AFASTAMENTO CONFORME PREVISTO NO EDITAL

Onde se lê:

Campus Realeza - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
102 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e
Afastamentos

Básica Saldo Requerido Deferido
Da
Inscrição

Da
Concessão

Motivação

1º 1790 1803 13 102 16 16 Deferido Deferido Deferido

Aline

Juliana

Scher

23205.001142/2015-
88

2º 658 659 1 86 12 12 Deferido Deferido Deferido

Fabio

Biasi

Pavao

23205.001136/2015-
21

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.br

3º 472 477 5 74 16 16 Deferido Deferido Deferido
Jaqueline

Laurindo

23205.001137/2015-

75

SALDO 58

Leia-se:

Campus Realeza - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
102 Status

Servidor Nº documento

Final
Licenças e
Afastamentos

Básica Saldo Requerido Deferido
Da
Inscrição

Da
Concessão

Motivação

1º 1790 13 1803 102 16 16 Deferido Deferido Deferido

Aline

Juliana

Scher

23205.001142/2015-
88

2º 658 1 659 86 12 12 Deferido Deferido Deferido

Fabio

Biasi

Pavao

23205.001136/2015-
21

3º 472 5 477 74 16 16 Deferido Deferido Deferido
Jaqueline

Laurindo

23205.001137/2015-

75

SALDO 58

Onde se lê:

Reitoria - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
296 Status

Servidor Nº DOCUMENTO

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1774 1803 29 296 8 8 Deferido Deferido Deferido
Bruna
Roniza

Mussio

 23205.001068/2015-

08

2º 1313 1313 0 288 8 8 Deferido Deferido Deferido
Vilson
Genesio

Schuck

23205.001143/2015-22

3º 1313 1313 0 280 12 12 Deferido Deferido Deferido

Debora

Cristina
Costa

23205.001073/2015-11

4º 1263 1263 0 268 4 - Deferido Indeferido

Não

Atende os
Incisos I e

Ii do Item

4.1.1 do
Edital.

Timelys
Anthony

Lira da

Cruz

23205.001150/2015-24

5º 1172 1172 0 268 12 12 Deferido Deferido Deferido

Lia

Gabriela

Pagoto

23205.001115/2015-13

6º 1150 1150 0 256 8 8 Deferido Deferido Deferido

Daiane

Soffiatti

Panigalli

23205.001099/2015-51

7º 1094 1094 0 248 4 4 Deferido Deferido Deferido
Jose
Alvicio

Ritter Filho

23205.001127/2015-30

8º 1070 1108 38 244 16 16 Deferido Deferido Deferido
Ademir
Tancini

23205.001113/2015-16

9º 1031 1033 2 228 12 12 Deferido Deferido Deferido

Stefani

Daiana
Kreutz

23205.001118/2015-49

10º 1026 1026 0 216 8 8 Deferido Deferido Deferido

Duana

Catarina

Gerhardt
Gnoatto

23205.001149/2015-08

11º 1004 1004 0 208 8 8 Indeferido Deferido Deferido
Rudinei

Justi
23205.001076/2015-46

12º 968 968 0 200 10 10 Deferido Deferido Deferido
Andre
Tiago

Andreola

23205.001084/2015-92

13º 931 931 0 190 12 12 Deferido Deferido Deferido
Fabio
Correa

Gasparetto

23205.001112/2015-71

14º 689 689 0 178 16 16 Deferido Deferido Deferido

Camila da

Costa
Lacerda

23205.001063/2015-77

15º 591 591 0 162 12 12 Deferido Deferido Deferido

Adriana

Freitag
Migott

23205.001120/2015-18

16º 497 498 1 150 8 8 Indeferido Deferido Deferido
Leandro

Pereira
23205.001119/2015-93

17º 329 329 0 142 4 4 Deferido Deferido Deferido
Elise
Cristina

23205.001183/2015-74

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.br

Eidt

18º 256 256 0 138 4 4 Deferido Deferido Deferido
Andréia do
Prado

Bueno

23205.001148/2015-55

SALDO 134

Leia-se:

Reitoria - Concessão de Horas

Classificação

Pontuação
Bhcap da
Unidade

296 Status

Servidor Nº DOCUMENTO

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1774 29 1803 296 8 8 Deferido Deferido Deferido
Bruna
Roniza

Mussio

 23205.001068/2015-

08

2º 1313 0 1313 288 8 8 Deferido Deferido Deferido
Vilson
Genesio

Schuck

23205.001143/2015-22

3º 1313 0 1313 280 12 12 Deferido Deferido Deferido

Debora

Cristina
Costa

23205.001073/2015-11

4º 1263 0 1263 268 4 - Deferido Indeferido

Não

Atende os

Incisos I e

Ii do Item

4.1.1 do
Edital.

Timelys

Anthony

Lira da

Cruz

23205.001150/2015-24

5º 1172 0 1172 268 12 12 Deferido Deferido Deferido

Lia

Gabriela

Pagoto

23205.001115/2015-13

6º 1150 0 1150 256 8 8 Deferido Deferido Deferido

Daiane

Soffiatti

Panigalli

23205.001099/2015-51

7º 1094 0 1094 248 4 4 Deferido Deferido Deferido
Jose
Alvicio

Ritter Filho

23205.001127/2015-30

8º 1070 38 1108 244 16 16 Deferido Deferido Deferido
Ademir
Tancini

23205.001113/2015-16

9º 1031 2 1033 228 12 12 Deferido Deferido Deferido

Stefani

Daiana
Kreutz

23205.001118/2015-49

10º 1026 0 1026 216 8 8 Deferido Deferido Deferido

Duana

Catarina

Gerhardt
Gnoatto

23205.001149/2015-08

11º 1004 0 1004 208 8 8 Indeferido Deferido Deferido
Rudinei

Justi
23205.001076/2015-46

12º 968 0 968 200 10 10 Deferido Deferido Deferido
Andre
Tiago

Andreola

23205.001084/2015-92

13º 931 0 931 190 12 12 Deferido Deferido Deferido
Fabio
Correa

Gasparetto

23205.001112/2015-71

14º 689 0 689 178 16 16 Deferido Deferido Deferido

Camila da

Costa
Lacerda

23205.001063/2015-77

15º 591 0 591 162 12 12 Deferido Deferido Deferido

Adriana

Freitag
Migott

23205.001120/2015-18

16º 497 1 498 150 8 8 Indeferido Deferido Deferido
Leandro

Pereira
23205.001119/2015-93

17º 329 0 329 142 4 4 Deferido Deferido Deferido
Elise
Cristina

Eidt

23205.001183/2015-74

18º 256 0 256 138 4 4 Deferido Deferido Deferido
Andréia do
Prado

Bueno

23205.001148/2015-55

SALDO 134

Onde se lê:

Campus Cerro Largo - Afastamento Integral

Classificação

Pontuação
Bhcap da
Unidade

68 Status

Servidor Nº DOCUMENTO

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1660 1662 2 68 40 40 Deferido Deferido Deferido
Luana
Ines

23205.001128/2015-
84

6

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000
www.uffs.edu.br

Damke

SALDO 28

Leia-se:

Campus Cerro Largo - Afastamento Integral

Classificação

Pontuação
Bhcap da
Unidade

68 Status

Servidor Nº DOCUMENTO

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1660 2 1662 68 40 40 Deferido Deferido Deferido
Luana
Ines

Damke

23205.001128/2015-

84

SALDO 28

Onde se lê:

Reitoria - Afastamento Integral

Classificação

Pontuação
Bhcap da

Unidade
246 Status

Servidor Nº DOCUMENTO

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1263 1263 0 246 40 40 Deferido Deferido Deferido
Daniel Di

Domenico
23205.001100/2015-47

SALDO 206

Leia-se:

Reitoria - Afastamento Integral

Classificação

Pontuação
Bhcap da
Unidade

246 Status

Servidor Nº DOCUMENTO

Final
Licenças e

Afastamentos
Básica Saldo Requerido Deferido

Da

Inscrição

Da

Concessão
Motivação

1º 1263 0 1263 246 40 40 Deferido Deferido Deferido
Daniel Di
Domenico

23205.001100/2015-47

SALDO 206

Chapecó-SC, 15 de abril de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS